
cs
v:

 B
O

A2
01

90
61

50
01

15/06/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 115

15404

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN

DECRETO de 10 de junio de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se 
declara el cese, a petición propia, de doña Pilar Alegría Continente como Consejera de 
Innovación, Investigación y Universidad en funciones.

El artículo 56 del Estatuto de Autonomía de Aragón y el artículo 21 de la Ley 2/2009, de 11 
de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragón, establecen que los Consejeros titulares 
de los distintos Departamentos cesan cuando lo hace su Presidente, si bien deberán conti-
nuar en funciones hasta la toma de posesión de los que les sucedan.

En virtud de lo expuesto y de la competencia atribuida por el artículo 53.2 del Estatuto de 
Autonomía de Aragón y el artículo 4.10 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del 
Gobierno de Aragón,

DISPONGO:

Primero.— Declarar el cese a petición propia de doña Pilar Alegría Continente, como Con-
sejera de Innovación, Investigación y Universidad, actualmente en funciones, agradecién-
doles los servicios prestados.

Segundo.— Este Decreto producirá efectos desde el mismo día de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Dado en Zaragoza, a 10 de junio de 2019.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JAVIER LAMBÁN MONTAÑÉS


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 10 de junio de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se declara el cese, a petición propia, de doña Pilar Alegría Continente como Consejera de Innovación, Investigación y Universidad en funciones.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	DECRETO 81/2019, de 4 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese, a petición propia, de don Alfonso Gómez Gámez, como Director General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Industria y Empleo.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/634/2019, de 12 de junio, por la que se efectúa el cese de D. Daniel Lostao Sanjuán como personal eventual, Jefe de Gabinete.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 83/2019, de 4 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese, a petición propia, de doña Rosa María Cihuelo Simón, como Directora General de Protección de Consumidores y Usuarios del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/635/2019, de 10 de junio, por la que se dispone el cese del personal eventual adscrito al Departamento de Innovación, Investigación y Universidad.




